
2021 年 7 月吉日 
登別市市民活動センター 
利用団体のみなさま 

登別市市民活動センターのぼりん 
センター長 松原 條一  

指定管理者： 
NPO 法人登別自然活動支援組織モモンガくらぶ 

                                     

のぼりん Rin スペシャルウィーク出展ご協力のお願い 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。 

日頃より当センターの活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、来る８月１日（日）～８月７日（土）まで「のぼりん Rin スペシャルウィーク」と題したイベントを企画・

開催することとなりました。 

開催にあたり体験会、展示出展募集のご案内を申し上げます。 

急なお知らせとは存じますが、主旨にご賛同頂き、ご協力ご検討頂けましたら幸いです。  

 

記 

 

（１）開催日： 2021 年８月１日（日）～８月７日（土）  

（２）会 場： 登別市市民活動センターのぼりん 

（３）開催内容： 体験会：１階サロンで開催。午前 1 団体、午後 1 団体とし各 2 時間以内の開催となります 

午前(10 時～12 時)、午後（13 時 30 分～15 時 30 分） 

午前、午後通しの開催はできません。定員は１０名以内を予定 （完全予約制） 

       展 示：２階ロビーでの開催 

２階ロビー：展示スペースは会議机１本、貼り出し用に壁の利用可（模造紙１枚程度） 

長机（白色）（１８０㎝×４５㎝）利用 

（４）出展申込み開始・締め切り： 受付は７月９日（金）から開始  締め切りは７月１３日（火）（先着順） 

（５）出展申込み方法：申込用紙にご記入の上、持参又は FAX・メールでのご提出 

様式ダウンロード：https://noborin.org/documents 
（６）開催日・内容の決定：適宜調整をして順次確定のご連絡をさせていただきます。 

（７）出展時の注意事項 

・出展団体確定後、当日段取り等、詳細をご案内させていただきます。ご希望に添えない場合が 

あります。ご了承ください。 

・体験会当日は、1 時間前からの準備となりますので、予めご了承ください。 

(8)送付資料 

・本誌 「のぼりん Rin スペシャルウィーク出展ご協力のお願い」 

・別紙１「のぼりん Rin スペシャルウィーク概要」 

・別紙２「のぼりん Rin スペシャルウィーク出展・希望内容申込用紙」 

 



2021 年 7 月吉日 

 

のぼりん Rin スペシャルウィーク概要 

 

１ 日 時： 2021 年８月１日（日）～８月７日（土） 

２ 会 場： 登別市市民活動センターのぼりん 

体験プログラム開催場所：1 階サロン 

展示開催場所：2 階ロビー 

３ 主 催： 登別市市民活動センターのぼりん 

４ 開催主旨： 市民への多様な市民活動があることの PR 

５ 参加者： 体験プログラムへの参加（有料のものも含まれます）、展示見学 

 

６ 開催イメージ：  ①完全予約制で人数制限を設けます 

②間隔をあけた会場設定 

③参加者、スタッフ側の検温や、健康状態の確認などコロナ感染症対策を 

行い、安心して参加できる環境づくりに努めます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関する問い合わせ 

〒059-0024 登別市緑町１丁目１番地４ 登別市市民活動センターのぼりん（担当：吉中・吉田・吉元） 

電話・FAX：０１４３－８３－６８６６   メール：support@noborin.org 



 

団体名  

連絡責任者名  連絡先  

当てはまるほうに〇をつけてください 

体験会参加  展示会参加  

 
                                                          
 

 
                                                              
 
 
  展示期間 8 月 1 日（日）～７日（土） 

搬入 ７月３１日（土）９時～１７時までに設置。都合がつかない場合はご相談ください。 

搬出 

搬出については各団体でご予定をお決めください。 

イベント終了後も展示開催は可能です。ご相談ください。 

８月     日（      ）        時        

展示内容  

 

 

 

                               

参加出来る時間帯〇をつけてください （複数可） 

開催希望日 
 

日時 
8/1
（日） 

8/2
（月） 

8/3
（火） 

8/4
（水） 

8/5
（木） 

8/6
（金） 

8/７
（土） 

10:00
～

12:00 
       

13:30
～

16:00 
       

 

参加対象者 ・どなたでも  ・１８歳以上  ・小学生以上  ・幼児（      歳以上） 

参加者の人数 （          ）名 

スタッフの人数 （          ）名  ㊟定員はスタッフの数を入れて１５名までとてください。 

参加費用 ・無料        ・有料（          円：） 

 
 
体験会の内容 

 

 

 
 
 

申込用紙はご持参又はＦＡＸ・メールでお願い致します。  

※出展申し込みをいただいた日から適宜調整をして順次確定のご連絡をさせていただきます。 

体験会申し込み 

展示申し込み 

のぼりん Rin スペシャルウィーク出展内容申込用紙 
締め切り ７月１３日（火）

（先着順） 

のぼりんより  8 月、９月、１０月の展示開催同時募集中！！ ただいま、空きがあります。 
 



 

 

 

 
イベントや展示会として、市民向けに開催いただく場合、 

1 階サロンを事前に予約することができます。 

（※営利目的、会員向けの活動は含まれません） 

イベントなどをお考えの際は、お電話や窓口にてスタッフまで 

お気軽にお問合せください！ 

使用料 無料 

※利用には“のぼりん登録団体”の申請が必要です 

 
【予約の流れ】  
まずは、のぼりんへお電話・メール等でお問合せください。 

① 空き状況の確認 

② サロン利用申請書に必要事項のご記入  

③ 窓口まで提出 

 

アイデア次第で色々な使い方！ 

 

サロン活用しませんか？ 
 

お気軽にガイドセンターまでお問い合わせください。 

＝＝2021 年7 月現在のお知らせ＝＝ 

新型コロナウイルス感染症対策として、利用定員は通常時の 1/2 になっておりま

す。利用人員や内容など、詳細についてはご相談させて下さい。 


